DIÁRIO OFICIAL Nº 33400  55Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2017

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N°061/17-GAB DIRETORA.

A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Designar a servidora MARIA MAURÍCIA LIMA XAVIER
CB PM, RG 35178, MF 57200576, CPF nº 692.106.322-49,
Atendente da FARMACESO, para exercer a função de fi scal do
Contrato Administrativo nº013/17, fi rmado entre o Fundo de
Assistência Social da PMPA – FASPM e a Empresa F. CARDOSO
E CIA “Shopping Saúde”,que tem como objeto fornecimento de
fralda geriátrica para doação através do Serviço Social;
Art. 2° No caso de impedimento do fi scal designado atuará como
fi scal substituto o servidor CB PM RG 28751 JEAN CHARLES DOS
SANTOS MAIA, Auxiliar da Secretaria do FASPM;
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão,
revogando-se as disposições em contrário.
Belém-PA, 19 de Junho de 2017.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193990

SUPRIMENTO DE FUNDO
EXTRATO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA N°020/2017-GAB DIRETORA/SUP.FUNDOS
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA, no
exercício de suas atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar à servidora Meriam do Carmo Chaves Chagas,
CB PM RG 25759, MF: 5727456, CPF n° 298.956.852-20,
Auxiliar da Secretaria do FASPMPA, a utilizar o adiantamento
no valor de R$ 225,00(Duzentos e Vinte e Cinco Reais), para
despesa de caráter eventual, na funcional programática:
890101/08.303.1425.8277.0000, na 339039 (Serviço Pessoa
Jurídica).
Art. 2º. Determino o prazo de 15 (dez) dias para a aplicação e 05
(cinco) dias para prestação de contas, a contar do recebimento
da Ordem Bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 21 de Junho de 2017.
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193996

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
Portaria Nº 069/2017-Gab Diretora;
Valor: R$ 825,00
Favorecido: LUIZ AUGUSTO MONTEIRO PINHEIRO – SUB TEN
PM; MF:5409217;
Origem: Belém- PA
Destino: Redenção e Xinguara - PA
Período: 09a 14 de Julho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 06(seis) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 05(cinco) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.15
Belém(PA), 19 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193976
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria Nº 059/2017-Gab Diretora;
Valor: 330,00
Favorecido: JOSÉ DE RIBAMAR GONÇALVES ALMEIDA – CAP PM;
MF: 5078687;
Origem: Belém - PA
Destino: Paragominas - PA
Período: 15 e 16 de Junho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 02(duas) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 02(duas) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.15
Belém (PA), 14 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 194032

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
Portaria Nº 062/2017-Gab Diretora;
Valor: R$ 1.249,50
Favorecido: LEONARDO FELÍCIO SANTOS – SGT PM; MF:5748178;
Origem: Belém- PA
Destino: Castanhal, Capanema, Paragominas, Marabá e Tucuruí
- PA
Período: 21 a 29 Junho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 09(nove) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 08(oito) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.
15
Belém (PA), 19 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193948
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria Nº 063/2017-Gab Diretora;
Valor: R$ 1.200,75
Favorecido: BENJAMIN MENDES DE SOUSA MELO – CB PM;
MF:57198794;
Origem: Belém- PA
Destino: Castanhal, Capanema, Paragominas, Marabá e Tucuruí
- PA
Período: 21 a 29 de Junho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 09(nove) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 08(oito) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.
15
Belém(PA), 19 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193952
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria Nº 064/2017-Gab Diretora;
Valor: R$ 1.200,75
Favorecido: BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA – SD PM; MF:4219470;
Origem: Belém- PA
Destino: Castanhal, Capanema, Paragominas, Marabá e Tucuruí
- PA
Período: 21 a 29 de Junho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 09(nove) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 08(oito) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.
15
Belém(PA), 19 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193956
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria Nº 066/2017-Gab Diretora;
Valor: R$ 648,00
Favorecido: BENJAMIN MENDES DE SOUSA MELO – CB PM;
MF:57198794;
Origem: Belém- PA
Destino: Santarém - PA
Período: 30 de Junho a 04 de Julho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 05(cinco) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 04(quatro) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.
15
Belém(PA), 19 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193969
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria Nº 068/2017-Gab Diretora;
Valor: R$ 648,00
Favorecido: BENJAMIN MENDES DE SOUSA MELO – CB PM;
MF:57198794;
Origem: Belém- PA
Destino: Itaituba e Altamira - PA
Período: 17 a 21 de Julho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 05(cinco) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 04(quatro) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.15
Belém(PA), 19 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193973

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
Portaria Nº 070/2017-Gab Diretora;
Valor: R$ 825,00
Favorecido: LEONARDO FELÍCIO SANTOS – SGT PM; MF:5748178;
Origem: Belém- PA
Destino: Redenção e Xinguara - PA
Período: 09 a 14 de Julho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 06(seis) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 05(cinco) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.
15
Belém (PA), 19 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193982
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria Nº 060/2017-Gab Diretora;
Valor: R$ 300,00
Favorecido: ANTÔNIO MEDEIROS FEITOSA – SUB TEN PM;
MF:5048290;
Origem: Belém- PA
Destino: Paragominas - PA
Período: 15 e 16 de Junho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 02(duas) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 02(duas) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.
15
Belém(PA), 14 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 194034
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria Nº 065/2017-Gab Diretora;
Valor: R$ 742,50
Favorecido: ROSENI ROSÁRIO CRUZ DA LUZ – CAP QOAPM PM;
MF:5630304;
Origem: Belém- PA
Destino: Santarém - PA
Período: 30 de Junho a 04 de Julho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 05(cinco) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 04(quatro) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.
15
Belém(PA), 19 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193957
EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

Portaria Nº 067/2017-Gab Diretora;
Valor: R$ 742,50
Favorecido: ROSENI ROSÁRIO CRUZ DA LUZ – CAP QOAPM PM;
MF:5630304;
Origem: Belém- PA
Destino: Itaituba e Altamira - PA
Período: 17 a 21 de Julho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 05(cinco) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 04(quatro) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.
15
Belém(PA), 19 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193971

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA
Portaria Nº 071/2017-Gab Diretora;
Valor: 792,00
Favorecido: BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA – SD PM; MF:4219470;
Origem: Belém- PA
Destino: Redenção e Xinguara - PA
Período: 09 a 14 de Julho de 2017
Qtd de Diárias de Alimentação: 06(seis) diárias de Alimentação;
Qtd de Diárias de Pousada: 05(cinco) diárias de Pousada;
Prazo para Prestação de Contas: 20 (vinte) dias, a contar da data
do recebimento da diária;
Rubrica Orçamentária: 890101/08.303.1425.8277.0000/33.90.
15
Belém(PA), 19 de Junho de 2017
Regina Célia da Silva Ferreira – CEL QOPM
Ordenadora De Despesa

Protocolo: 193983